Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 25  города Ставрополя

ПРИКАЗ

г. Ставрополь

18.01.2022                                                                                               № 47 -ОД

Об организации работы по

 противодействию коррупции

 В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» методических

рекомендаций министерства образования и молодежной политики

Ставропольского края по разработке и принятию организациями мер по

предупреждению и противодействию коррупции в образовательных

организациях и в целях организации работы по противодействию коррупции

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 25  города Ставрополя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Антикоррупционную политику муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 25 города

Ставрополя.

 1.2.  План работы по организации антикоррупционной деятельности в

МБДОУ д/с № 25 на 2022 год.

1.3.  Положение  о противодействии коррупции в МБДОУ  № 25.

1.4.  Положение о  комиссии  по противодействию коррупции в

МБДОУ д/с № 25.

1.5. Положение о порядке привлечения, расходования и учета

добровольных пожертвований физических и (или) юридических лиц МБДОУ

д/с № 25,  довести его до сведения сотрудников и родителей.

1.6. Порядок информирования работниками работодателя о случаях

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядка

рассмотрения таких сообщений в МБДОУ д/с № 25.

1.7. Функциональные обязанности лица ответственного за реализацию

антикоррупционной политики.

  1.8. Положение о конфликте интересов

  1.9. Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в

сфере противодействия коррупции.

2.0. Обновить   на стендах информацию регламентирующую

деятельность учреждения:

- лицензию, устав, режим работы учреждения;

- процедуру приема в МБДОУ д/с № 25;

- график и порядок приема граждан заведующим учреждения по личным

вопросам.

3.0. Разместить вышеуказанные документы на сайте МБДОУ д/с № 25.

4.0. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ д/с  № 25       А.Н. Шипилова

С приказом ознакомлены:

		2022-01-19T17:09:12+0300
	г.Ставрополь
	Шипилова Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа